
WYRÓŻNIENIA INDYWIDUALNE 

Regionalne Ośrodki Polityki Społecznej- Program „Aktywne Formy Przeciwdziałania Wykluczeniu 

Społecznemu- edycja 2011- 2015” i „Świetlica- Dzieci- Praca- na rzecz Wsparcia dziecka i rodziny  

w gminie- edycja 2013 r.” 

Lp. Województwo Kandydatury 

1. Lubelskie Jolanta Król- kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sawinie 

2. Łódzkie Dariusz Małek- pracownik socjalny Miejskiego Ośrodka 

Pomocy  w Tomaszowie Maz. oraz koordynator projektu 

„Gminne programy aktywizacji społeczno- zawodowej na rzecz 

budownictwa socjalnego” 

3. Mazowieckie Katarzyna Tańska – specjalista reintegracji zawodowej  

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Ostrołęce oraz 

koordynator KIS „Progres”  

4. Pomorskie Emilia Etmańska- koordynator projektu „Świetlica 

środowiskowa z programem socjoterapeutycznym „Dłoń”  

w Łubnie miejscem wyrównywania szans dzieci i młodzieży 

zamieszkujących tereny wiejskie w zakresie edukacji, kultury  

i sportu”  

5. Warmińsko- mazurskie Aneta Makowska – koordynator projektu „Mały biznes, duże 

możliwości- AlrerCIS partnerem Miejskiego Ośrodka Pomoc  

i Powiatowego Urzędu Pracy w Ełku 

6. Wielkopolskie Elżbieta Janiak – Kierownik Klubu Integracji Społecznej w 

Kłecku  

7. Kujawsko- pomorskie Marta Jagiełka- pracownik socjalny w Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Lubiewie 

 

Nagrody indywidualne Ministra Pracy i Polityki Społecznej za działalność w obszarze 

BEZDOMNOŚCI w ramach „Programu wspierającego powrót osób bezdomnych do społeczności” za 

2013 r. 

 

Lp. Województwo Kandydatury 

1. Dolnośląskie Andrzej Ptak- koordynator projektu „Zmniejszenie skali 

bezdomności na dworcach kolejowych oraz w ich otoczeniu” 

realizowanego przez Towarzystwo Pomocy im. św. Brata 

Alberta- Koło Wrocławskie 

2. Lubuskie Sylwia Krasińska- członek Zarządu Koła Gorzowskiego 

Stowarzyszenia im. św. Brata Alberta 

3. Małopolskie Brat Paweł Tomasz Flis- Zgromadzenie Braci Albertynów  

z siedzibą w Krakowie 

4. Opolskie Jacek Kolczyński- pracownik Domu dla Osób Bezdomnych i 

Najuboższych „Monar- Markot” w Kędzierzynie Koźlu 

5. Podlaskie Hanna Czaban- kierownik Schroniska dla bezdomnych byłych 

więźniów prowadzonego przez Stowarzyszenie Penitencjarne 

„Patronat” oddz. w Białymstoku 

6. Śląskie Maria Demidowicz- Prezesa Koła Zabrzańskiego Towarzystwa 

Pomocy im. św. Brata Alberta 

7. Świętokrzyskie Piotr Radziwon- kierownik Domu dla Osób Bezdomnych i 

Najuboższych „Monar-Markot” w Stąporkowie 

8. Zachodniopomorskie Adam Sadłyk- Prezes Koła Koszalińskiego Towarzystwa 

Pomocy im. św. Brata Alberta 

 



PODMIOTY WYRÓŻNIONE NAGRODĄ MINISTRA PRACY I POLITYKI 

SPOŁECZNEJ ZA DZIAŁALNOŚĆ W OBSZARZE AKTYWNYCH FORM 

POMOCY W 2013 ROKU  

 

OBSZAR I: Podmiot zatrudnienia socjalnego partnerem Ośrodka Pomocy Społecznej 

i Powiatowego Urzędu Pracy w realizacji kontraktów socjalnych – edycja 2013 r. 

Miasto Gmina Opole  
ul. Rynek-Ratusz, 45-015 Opole 

woj. opolskie 

 

Realizowany w ramach dofinansowania zadania publicznego przez Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej projekt nosił tytuł: „Podmiot zatrudnienia socjalnego partnerem ośrodka pomocy społecznej 

i powiatowego urzędu pracy w realizacji kontraktów socjalnych”. Kwota dofinansowania 40 700,00 

złotych.  

Projekt był skierowany do 12 osób posiadających status osoby bezrobotnej, nie posiadających 

kwalifikacji zawodowych, korzystających z pomocy społecznej. Działania zaplanowane  

w projekcie realizowane były w Klubie Integracji Społecznej. Obejmowały zajęcia zarówno  

z zakresu reintegracji społecznej, jak i zawodowej. W ramach zajęć zrealizowano również wizytę 

studyjną w spółdzielni socjalnej i w zakładach pracy. 

Uczestnicy projektu wykonywali prace społecznie użyteczne. W drugim etapie realizacji 

projektu uczestnicy zostali zatrudnieni w ramach robót publicznych w Zakładzie Usług Komunalnych, 

Ogrodzie Zoologicznym i Hospicjum Opolskim. 

Realizowane w ramach projektu działania przyczyniły się do wyposażenia uczestników  

w umiejętności funkcjonowania w społeczeństwie i na otwartym rynku pracy oraz ukierunkowanie ich 

na aktywne dążenie do uzyskania samodzielności. Poprzez realizację projektu umożliwiono jego 

uczestnikom nabycie doświadczenia i umiejętności zawodowych. 

 

OBSZAR II: Gminne programy aktywizacji społeczno – zawodowej na rzecz budownictwa socjalnego- 

edycja 2013 r. 

Gmina Miasto Dębica  

ul. Ratuszowa 2, 39-200 Dębica 

woj. podkarpackie 

 

W ramach pierwszej części projektu została zaktywizowana grupa 15 uczestników poprzez 

realizację zawartych kontraktów socjalnych oraz uczestnictwo w zajęciach w Klubie Integracji 

Społecznej. Wszystkim osobom zostało udzielone poradnictwo zawodowe oraz psychologiczne, jak 

również odbył się trening kontaktów interpersonalnych. 15 uczestników projektu wzięło udział w 

następujących szkoleniach zawodowych: „Tynkarz- malarz”, „Brukarz- posadzkarz”, „Monter 

instalacji elektrycznych z uprawnieniami elektrycznymi SEP do 1kv”, po zakończeniu których 15 osób 

uzyskało certyfikaty poświadczające ukończenie kursu. Uczestnictwo osób bezrobotnych w działaniach 

przeprowadzonych w 2013 r. było cennym narzędziem aktywizacji społeczno- zawodowej, pomogło 



rozbudzić w osobach długotrwale bezrobotnych, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej 

poczucie, iż mają wpływ na własne życie i wiele zależy od nich samych.  

W 2014 roku 10 uczestników projektu wykona prace  adaptacyjno- remontowe w 9 lokalach. 

Jedna osoba zostanie skierowana na staż. 

 Jednocześnie podczas realizacji zadania publicznego zostały wzmocnione działania partnerskie 

pomiędzy Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie a Powiatowym Urzędem Pracy w celu wykorzystania 

instrumentów aktywnych form pomocy wobec osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, dla ich 

usamodzielnienia oraz powrotu do pełnienia ról społecznych i zawodowych. 

 

OBSZAR III: Świetlica- Dzieci – Praca” na rzecz wsparcia dziecka i rodziny w gminie  

w latach 2011 - 2015  

Polski Komitet Pomocy Społecznej  

Zarząd Miejsko – Gminny 

Stowarzyszenie Charytatywne w Kolbuszowej 

ul. Janka Bytnara 3, 36-100 Kolbuszowa  

woj. podkarpackie 

 

W ramach prowadzonej Świetlicy Profilaktyczno– Wychowawczej, Stowarzyszenie zrealizowało 

w roku 2013 zadanie pod nazwą „Druga szansa”, dofinansowane przez Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej w Programie „Świetlica – Dzieci – Praca na rzecz wsparcia dziecka i rodziny w gminie w 

latach 2011- 2015.  

Stowarzyszenie Charytatywne w Kolbuszowej prowadzi ww. placówkę od kilkunastu lat. 

Organizuje w niej wsparcie dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych, znajdujących się na granicy 

wykluczenia społecznego. 

Dofinansowane zadanie wykonane zostało zgodnie z przyjętym harmonogramem. Jego realizacja 

przyczyniła się do wzbogacenia oferty zajęć programowych w tej placówce. Podjęto nowe działania w 

zakresie atrakcyjności spędzania czasu wolnego, rozwijania zainteresowań, kultywowania tradycji, 

ważnych wydarzeń historycznych, organizowania wypoczynku letniego, a także uczestnictwa rodziców 

i rodzeństwa w tym przedsięwzięciu. Działaniami podczas tego zadania objęto 41 wychowanków  

placówki świetlicowej. Z wypoczynku letniego organizowanego podczas wakacji skorzystała grupa 48 

dzieci i młodzieży z Gminy Kolbuszowa. W grupie tej znalazły się osoby, które dotychczas nie 

korzystały z zajęć organizowanych w świetlicy. Łącznie w działaniach tego zadania uczestniczyło 89 

dzieci  

i młodzieży. Brała w nich również udział grupa 16 rodziców z rodzeństwem wychowanków tej placówki 

świetlicowej oraz 50 osobowa grupa seniorów z Klubu Starszych Nastolatków.  

Na podstawie  zawartych umów z PUP w Kolbuszowej do realizacji zadania zaangażowani zostali 

stażyści, w tym pracownik biurowy i zaopatrzeniowiec. Po odbyciu stażu obie osoby uzyskały 

zatrudnienie. W zadaniu uczestniczyli także wolontariusze. 

 

 

 



 

OBSZAR IV: Aktywne przeciwdziałanie bezdomności. 

Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu 

ul. Jezuicka 4, 20-113 Lublin 

woj. lubelskie 

 

Mocna stroną wyróżnionego projektu jest trwałość jego rezultatów. Przede wszystkim przeszkolono 

wolontariuszy streetworkerów, którzy pomagają osobom bezdomnym  

we wszystkich miejscach, w których najczęściej przebywają. Informacje udzielane przez 

streetworkerów przyczyniły się do wzrostu wiedzy osób bezdomnych o możliwościach wsparcia, 

schroniskach, noclegowniach i punktach pomocy działających na terenie Lublina.  

Z kolei wolontariusze, dzięki odpowiedniemu przygotowaniu, mogą udzielać profesjonalnej  

i fachowej pomocy osobom bezdomnym, w tym pomocy żywnościowej, rzeczowej  

i przedmedycznej. 

Osoby bezdomne zostały włączone w prace adaptacyjne lokalu, w którym uruchomiono Punkt 

Wsparcia dla Osób Bezdomnych. Osoby bezdomne mogą tam liczyć na pomoc  

w poszukiwaniu pracy, mieszkania, załatwieniu spraw urzędowych, porady psychologa  

i prawnika, prowadzona jest także terapia uzależnień. 

Na szczególne wyróżnienie w ramach nagrodzonego projektu zasługuje zorganizowanie turnusu 

terapeutyczno-szkoleniowego dla 40 osób bezdomnych, podczas którego odbył się cykl spotkań 

aktywizujących i podnoszących kompetencje społeczne, a także zajęcia integracyjne, które przyczyniły 

się do wzrostu motywacji beneficjentów do podejmowania aktywności  

i pracy nad sobą. 

 

 

 

 

 

 

 

 


